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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 
TË KUFIZUARA  

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 
MARRËVESHJEN KUADËR 

 
1. Operatori ekonomik “Zenit  &Co” shpk; 

Rruga: “Myrteza Topi” ndertesa 18, hyrja 7, Ap 38 Tiranë. 
   2.     Operatori ekonomik “Net Group” shpk 
           Lagjja “Paskuqan 1”, Rruga “Demokracia”, Ndërtesa Nr.1, pranë Ahmati Petrol , Paskuqan 

Kodër, Tiranë 
 

Lloji i procedurës së prokurimit: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit 

të rindërtimit.    
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81449-12-09-2020 
 
Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Mbikqyrja e punimeve për objektin:“Demolimi dhe 
evadimi i mbetjeve ndërtimore”. 
 
Fondi / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: 1,059,503 (një milion e pesëdhjetë e nëntë 
mijë e pesëqind e tre) lekë pa TVSH. 
 
Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati kohor për ekzekutimin: 12 muaj  . 
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 21 / 12 / 2020  Ora: 11 : 00 
 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë:  

1. Operatori ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk; 
2. Operatori ekonomik “MCE” shpk; 
3. Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk; 
4. Operatori ekonomik “Zenit 06 &Co” shpk; 
5. Operatori ekonomik “Net Group shpk 

 
Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk 

 Operatori ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk nuk ploëson gërmn “b” të pikes 

2.2 te kapacitetit ekonomik dhe financiar te Dokumenteve Standarte te Tenderit: “Operatori 
Ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga autoriteti përgjegjës për xhiron vjetore të 
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realizuar në tre vitet e fundit ushtrimore 2017, 2018, 2019, vlera mesatare e të cilës duhet të 
jetë jo më e vogël se 40 % e fondit limit lekë pa TVSH” pasi ne vertetimi Nr. T02524957, date 

01.07.2020 nuk rezulton asnje informacion mbi vleren e xhiros vjetore te realizuar ne tre vitet 
e fundit ushtrimore.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, pika 3 dhe 
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar), Kreu VII Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e 
përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
 
2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk 

 Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk nuk ploëson piken 2.3 te kapacitetit teknik te 
Dokumenteve Standarte te Tenderit: “ Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të kenë të 
punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha sherbimeve te mbikqyrjes, të perfshirë në 
licensen e shoqerisë. Për stafin inxhinierik duhet të paraqiten……” pasi nga verifikimi i 

dokumentacionit të paraqitur për inxhinierin e mjedisit, te deklaruar edhe ne listen e stafit 
rezulton diploma me specialitetin/titullin kimist dhe jo për ”inxhinier mjedisi”. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, pika 3 dhe 
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar), Kreu VII Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e 
përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
 
3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “MCE” shpk 

 Operatori ekonomik “MCE” shpk nuk ploëson piken 2.4 te kapacitetit teknik te Dokumenteve 

Standarte te Tenderit: “ Një punësim mesatar i të paktën  10 (dhjetë) personave, për periudhën 
Gusht 2020  -  Tetor 2020 të vërtetuar me ……” pasi në vërtetimin nr T03294889, datë 

19.12.2020, për periudhën e kërkuar e kërkuar rezulton një punësim mesatar prej 9 (nëntë) 
punonjësish dhe jo 10 (dhjetë). 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, pika 3 dhe 
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar), Kreu VII Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e 
përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 

 Operatori ekonomik “Zenit 06 &Co” shpk; 
 Operatori ekonomik “Net Group shpk 

 
Shënim: Referuar VKM nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi 
Postar 1001, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur 
draft marrëveshjen. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.12.2020 
 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Aktit 
Normativ Nr.9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësive natyroresi”, Neni 42, pika 
10,  nuk eshte  paraqitur  asnjë ankesë. 
 

 

BASHKIA KURBIN 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për: Bashkimin e operatoreve ekonomikë “ED KONSTRUKSION” SHPK & “GJIKURIA” SHPK & 

“BETA shpk” SHPK: 
- “ED KONSTRUKSION” SHPK, Adresa: Tiranë, Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre 

Drin", apartamenti 112, kati 11. 
- “GJIKURIA” SHPK, Adresa: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, 

Prane Gardes se Republikes, Pallati Kontakt, mbi Union Bank. 
- “BETA shpk” SHPK, Adresa: Berat Ura Vajgurore PASHALLI Lagjja "Allvaxhias", 

rruga për ne Skrevan. Lejet minerare ( Gurore ), Shfrytezimi i mineralit te gurit gelqeror 
me nr. 969/1 dhe nr.1816. 

 
Procedura e prokurimit: “Procedurë e Kufizuar, Marrëveshje Kuadër” Punë (Prokurim me mjete 

elektronike), në kuadër të procesit të rindërtimit.  
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82546-12-17-2020 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i godinës së re të Bashkisë Kurbin, në kuadër të procesit 
të rindërtimit”. 
Fondi limit:  293,124,058 (dyqind e nëntëdhjetë e tre milion e njëqind e njëzet e katër mijë e 
pesëdhjetë e tetë) lekë. 
Kohëzgjatje e kontratës: 9 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 
Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.121 datë 18.12.2020. 

* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 
 
1. BOE “ED KONSTRUKSION” SHPK & “GJIKURIA” SHPK & “BETA shpk” SHPK. 

- “ED KONSTRUKSION” SHPK,             me numer NIPT-i        K61625001I 
- “GJIKURIA” SHPK,                                me numer NIPT-i        J62903456H 
- “BETA shpk” SHPK,                                me numer NIPT-i        J62904026N 

 
2. BOE “SHENDELLI” SHPK & “SENKA” SHPK & “"METEO".SH.p.k” SHPK. 


